

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Nº00/2024 do Processo:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ilhota

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): SECRETARIA DE TRANSPORTE

Responsável pela Demanda: ROBERTO LUCIANO DE OLIVEIRA Matrícula: 90620

E-mail: obras@ilhota.sc.gov.br

Telefone: (47) 3343155

1. Objeto:

2. AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GALERIAS DE CONCRETO ARMADO E TUBOS DE CONCRETO PS2 E PA2 PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE OBRAS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ILHOTA/SC.

3. Justificativa da necessidade da contratação:

4. A CONTRATAÇÃO DE UM FORNECEDOR DE TUBOS DE CONCRETO É ESSENCIAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DAS REDES DE DRENAGEM DO MUNICÍPIO, BEM COMO PARA A IMPLANTAÇÃO DE TUBULAÇÕES EM NOVAS RUAS.

3. Descrições e quantidades

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, DE 2,00 X 2,00 M - COTA PRINCIPAL	UND.	8	R\$ 4.134,64	R\$ 33.077,12
2	GALERIA-PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, 2,50X2,50 M - COTA PRINCIPAL	UND.	8	R\$ 6.267,96	R\$ 50.143,68
3	TUBO DE CONCRETO PS2 - DIÂMETRO 20 CM	UND.	200	R\$ 40,88	R\$ 8.176,00
4	TUBO DE CONCRETO PS2 - DIÂMETRO 30 CM COTA PRINCIPAL	UND.	1000	R\$ 48,18	R\$ 48.180,00
5	TUBO DE CONCRETO PS2 - DIÂMETRO 30 CM COTA RESERVADA	UND.	250	R\$ 48,18	R\$ 12.045,00
6	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 40 CM - COTA PRINCIPAL	UND.	1200	R\$ 83,49	R\$ 100.188,00
7	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 40 CM - COTA RESERVADA	UND.	300	R\$ 83,49	R\$ 25.047,00
8	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 60 CM - COTA PRINCIPAL	UND.	600	R\$ 145,86	R\$ 87.516,00
9	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 60 CM - COTA RESERVADA	UND.	150	R\$ 145,86	R\$ 21.879,00
10	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 80 CM - COTA PRINCIPAL	UND.	600	R\$ 250,50	R\$ 150.300,00
11	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 80 CM - COTA RESERVADA	UND.	150	R\$ 250,50	R\$ 37.575,00
12	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 1 METRO - COTA PRINCIPAL	UND.	300	R\$ 463,11	R\$ 138.933,00
13	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 1,2 METRO - COTA PRINCIPAL	UND.	75	R\$ 763,36	R\$ 57.252,00
14	TUBO DE CONCRETO PA2 - DIÂMETRO 1,50 METRO - COTA RESERVADA	UND.	100	R\$ 1.153,55	R\$ 115.355,00
					R\$ 885.666,80

<p>(*) Materiais; serviços; obras; serviços de engenharia. (**) Consumo; permanente; continuado; não continuado.</p>		
4. Grau de prioridade da compra: (baixo, médio ou alto) – Alto		
5. Necessita de análise de riscos: <input type="checkbox"/> SIM <input checked="" type="checkbox"/> Não Justificativa: _____		
6. Previsão no PCA <input type="checkbox"/> SIM Descrição: _____ <input checked="" type="checkbox"/> Não, precisa incluir		
7. Estimativa de valor: R\$ 885.666,80		
8. Prazo de entrega/ execução: Conforme Termo de Referencia		
9. Local e horário da entrega/execução: Conforme Termo de Referencia		
11. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não		
12. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Roberto Hercules Geraldo de Oliveira.		
Ilhota, 27 de Junho de 2024		
_____ José dos Santos Secretario de transporte	_____ Luciano de Oliveira Responsavel DFD	_____ Valdi Augustinho da silva Secretario de Obras
OBSERVAÇÕES:		